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Opprettholdelse av klage på godkjent hogstsøknad, gbnr 
132/4 i Ringerike kommune 
 
Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til vår klage datert 30. januar 2023 over 
Ringerike kommunes godkjenning av flatehogst på gbnr, i vedtak datert 9. januar 2023. 
 
Kommunen meldte i vedtak 9.2.2023 at klagen tas delvis til følge. Vi siterer fra vedtaket: 

 
«Ringerike kommune tar klagen delvis til følge, og med hjemmel i Forvaltningsloven § 33 
gjør vi en vedtaksendring med følgende vilkår: 

• Hogst på blåskravert areal på vedlagte kart godkjennes som flatehogst  
• Hogst på rødskravert areal godkjennes som selektiv hogst med ca. 60-70 % uttak, 

der de mest drivbare (største) dimensjonene tas ut.  
• Tørrgran og lauv, samt gran av midlere og mindre dimensjoner med dyp krone 

spares i sin helhet.  
• Husk ca. 10 meter kantsone mot myr, men de største trærne kan plukkes, særlig 

trær nærme skiløypa.» 
 
Kommunens vedtaksendring og nye vilkår tar etter NOAs syn ikke hensyn til de kvalitetene 
knyttet til friluftsliv som et statlig sikret friluftslivsområde er ment å ivareta.  
 
Vi viser til begrunnelse i vår klage datert 30. januar 2023. I tillegg vil vi påpeke følgende: 
 
Vi har i klagen vist til at hvordan skogen ser ut, er av stor betydning for folks opplevelse av 
naturen og dermed for friluftslivet. Dette er anerkjent også av skognæringen selv. I revidert 
PEFC norsk skogstandard som trer i kraft 1. mars 2023 heter det i kravpunkt 6:  
«Naturopplevelse er en vesentlig del av friluftslivet.» og videre i samme kravpunkt: 
«Friluftslivsinteressene skal tillegges særlig vekt i viktige friluftslivsområder blant annet ved 
valg av hogstform og flatestørrelse, og ved å unngå kjøreskader på stier». I sluttprotokoll fra 
revisjonen er et av oppfølgingspunktene: «Samarbeide om å øke bruken av lukkede 
hogstformer (…) for å oppnå intensjonen på en bedre måte enn i dag». Det er lite 
tillitsvekkende for oppfølgingen av ambisjonene i revidert PEFC norsk skogstandard at Viken 
Skog søker om flatehogst i et statlig sikret friluftslivsområde uker før ny standard trer i kraft. 
 
Selv om PEFC er en privatrettslig sertifiseringsordning, er det betenkelig at kommunen 
legger terskelen lavere ved vurdering av hvilken hogstform som best ivaretar naturopplevelse 
og friluftsliv i et statlig sikret friluftslivsområde, i Norges mest brukte friluftslivsområde 
Oslomarka, der kommunen sågar har hjemmel i markaforskriften til å sikre at skogbruket 

bidrar til å ta vare på og utvikle kvaliteter knyttet til bl.a. friluftsliv, naturmiljø og landskap. 
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Vi viser i denne sammenheng til følgende utdrag fra kommunens klagevedtak: 
 

«Endringen av vårt opprinnelige vedtak baserer seg i hovedsak på skogbildet vi 
observerte på vår befaring, og ikke nødvendigvis at bestandet ligger innenfor et statlig 
sikret friluftslivsområde.» 

 
Om ikke Markaforskriftens formål og hjemmelsgrunnlag skal ha betydning for vilkår om 
hogstform i et statlig sikret friluftslivsområde, vil vi utfordre kommunen og 
Statsforvalteren til å svare konkret på hvilke tilfeller de mener markaforskriftens 
hjemmelsgrunnlag vil komme til anvendelse. Jf. markaforskriften § 7, 2.ledd. 
 

«Dersom hogsten kan føre med seg vesentleg ulempe for friluftsliv, naturmiljø, 
landskap eller kulturminne, jf. formålet i § 1, kan kommunen nekte hogst, eller gi 
pålegg om korleis hogsten skal gjennomførast. Ved vurderinga av kva som er 
vesentleg ulempe skal kommunen byggje på ei samla vurdering der det mellom anna 
skal leggjast vekt på storleiken på arealet, tida det vil ta å reparere skaden og kor 
viktig området er for friluftslivet.» (Våre understrekinger) 

 
Vi gjentar hva vår klage gjelder: 
 

«Flatehogst av sjiktet gammelskog må regnes som vesentlig ulempe for de 
kvalitetene knyttet til friluftsliv som et statlig sikret friluftslivsområde er ment å ivareta. 
For bestand 4 må tillatelsen til flatehogst trekkes tilbake.» 

 
Kommunens endrede vilkår i vedtak 9.2.23 tillater fremdeles flatehogst på en stor del av 
arealet. Øvrig areal «godkjennes som selektiv hogst med ca. 60-70 % uttak, der de mest 
drivbare (største) dimensjonene tas ut.» 
 
Variasjon i tresjiktet er viktig for friluftsliv og opplevelsen av naturen, jf. Frivold og Gundersen 
(2009) Skog for folk flest: en gjennomgang av kvantitative spørreundersøkelser fra Norge, 
Sverige og Finland. Store, gamle og særpregede trær er tilsvarende viktig.  
 
Selektiv hogst med 60-70 % uttak, der de mest drivbare (største) dimensjonene tas ut, vil 
etterlate seg en glissen skog, med langt mindre opplevelsesverdi og kvaliteter for friluftslivet. 
Den gjenstående skogen vil være dominert av: «Tørrgran og lauv, samt gran av midlere og 
mindre dimensjoner med dyp krone» som er den skogen som med de endrede vilkår skal 
spares. 
 
Et bedre mål på forsiktig hogst som kan ivareta opplevelsesverdiene for friluftslivet vil være å 
tillate hogst tilsvarende 30 % av grunnflaten. Et slikt mål er også kontrollerbart i ettertid, 
forutsatt at landbrukskontoret og/eller NOA tar en grunnflatemåling før hogst. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS 
 
Håkon Eide Gundersen (sign.),    Nikolai Norman (sign.),  
Daglig leder      Styreleder 


